
l

Smlouva o upsání akcií
Evidenční číslo smlouvy:t:ľm»ťl&/ý

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje
IČO: 272 56 456
se sídlem třída Václava Klementa 147, 293 01 Mladá Boleslav
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10019
zastoupená předsedou představenstva JUDr. Ladislavem Řípou
a místopředsedou představenstva Ing. Jiřím Bouškou
(dále jen ,,Společnost")

a

Středočeský kraj
IČO: 708 91 095
se sídlem v Praze 5, Zborovská 11, PSČ 150 21
zastoupený JUDr. Robertem Bezděkem, CSc., radním pro oblast bezpečnosti a zdravotnictví

(dále jen ,Akcionář")

vzhledem k tomu, že smluvní strany dospěly k úplnému a vzájemnému souhlasu v níže
uvedených skutečnostech, rozhodly se uzavřít v souladu se zák. č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník a zák. č. 90/2012, zákon o obchodních korporacích, v platném znění tuto smlouvu
o upsání akcií (dále jen ,,Smlouva")

ČI. I.
Upsání akcií

1. výkonný orgán, Rada Středočeského kraje, jediného Akcionáře, při výkonu působnosti
valné hromady Společnosti, rozhodla dne 6.5.2019 svým usnesením č. 007-04/2019/VH-
MB o navýšení základního kapitálu Společnosti nepeněžitým vkladem jediného akcionáře
o částku 11 300 000,- KČ (slovy: Jedenáct-milionů-tři-sta-tisíc korun českých) vydáním
113 (slovy: Jedno-sto-třinácti) kusů nových nekótovaných kmenových akcií znějících na
jméno, vydaných v listinné podobě, každá o jmenovité hodnotě 100 000 Kč (sto tisíc
korun českých).

2. Emisní kurs nově vydávaných akcií činí 11.339.500,- KČ (slovy: Jedenáct milionů tři sta
třicet devět tisíc pět set korun českých). Jmenovitá hodnota každé nově vydávané akcie
činí 100.000,- KČ (slovy: Jedno sto tisíc korun českých), tj. jmenovitá hodnota všech
nově vydávaných akcií činí 11.300.000,--KČ (slovy: Jedenáct milionů tři sta tisíc korun



českých). Částka 39.500,--KČ (slovy: Třicet devět tisíc pět set korun českých) představuje
emisní ážio nově vydaných akcií.

3. Všechny uvedené akcie jsou nabídnuty k upsání jedinému Akcionáři. Vzhledem k tomu,
že emisní kurs všech upisovaných akcií má být splacen nepeněžitým vkladem, přednostní
právo se neuplatní. Zvýšení základního kapitálu bude provedeno výlučně nepeněžitým
vkladem nemovitosti, a to:

- stavební parcely č. St. 1986/1 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 789 m', jejíž
součástí je stavba - budova č.p. 577 - objekt k bydlení, vše v obci katastrálním území
Mladá Boleslav, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Mladá Boleslav, na LV č. 18836 pro obec a
katastrální území Mladá Boleslav.

4. Nepeněžitý vklad byl v souladu s ustanovením § 251 zákona č. 90/2012 Sb., o
obchodních korporacích popsán a oceněn ve znaleckém posudku č. 8769/039 ze dne
17.3.2019 soudního znalce Zdeňka Doláka, IČO: 113 06 092, se sídlem Boháčkova
630/2, 293 01 Mladá Boleslav, jmenované rozhodnutím Krajského soudu v Praze, ze dne
28.5.1981, č.j.: K 197/80. Shora uvedený znalecký posudek stanovuje hodnotu
nemovitého majetku, jako hodnotu nepeněžitého vkladu částkou 11.339.500,- KČ (slovy:
Jedenáct-milionů-tři-sta-třicet-devět-tisíc-pět-set korun českých).

5. Touto Smlouvou Akcionář upisuje akcie dle odst. l. tohoto článku.

6. V souladu s citovaným usnesením výkonného orgánu, Rady Středočeského kraje,
jediného Akcionáře, při výkonu působnosti valné hromady Společnosti, ze dne 6.5.2019,
je Akcionář jako upisovatel povinen splatit emisní kurz v plné výši nejpozději do 90
(devadesáti) dnů ode dne upsání akcií. Emisní kurz bude splacen v sídle společnosti
Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje, IČO: 272
56 456, se sídlem Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 293 01, formou
písemného prohlášení učiněného podle ustanovení § 19 zákona č. 90/2012 Sb., o
obchodních korporacích a předaného Společnosti.

ČI. II
Závěrečná ustanovení

l. O navýšení základního kapitálu uvedené v této smlouvě rozhodlo Zastupitelstvo
Středočeského kraje usnesením č. 086-18/2019/ZK ze dne 29.4.2019 a v případě tohoto
právního úkonu Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve mění pozdějších předpisů, nezbytné k
jeho platnosti.

2. Práva a povinnosti smluvních stran v této Smlouvě neupravená a z této Smlouvy
vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku a zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích. Není-li takových

~



ustanovení, posoudí se taková práva nebo povinnosti dle principů spravedlnosti a zásad,
na nichž spočívá zákon č. 89/2012 Sb.

3. Stanou-li se v budoucnu některá ustanovení této Smlouvy neplatnými, nemá taková
skutečnost vliv na platnost Smlouvy jako celku, a místo neplatných ustanovení se použijí
ustanovení svým obsahem a účelem neplatným ustanovením nejbližší.

4. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze na základě písemné dohody
smluvních stran.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž Akcionář obdrží dva
stejnopisy a Společnost jeden.

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely na základě svobodně a vážně
učiněných projevů svojí vůle, s jejím obsahem souhlasí, a po přečtení jejího obsahu
připojují níže své podpisy.

V Mladé Boleslavi dne 3.5.2019

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s.,
nemocnice Středočeského kaje

JUDr. Ladislav Řípa
)n',Z',7

místopředseda představenstva

V Praze dne 5.5.2019

Středočeský kaj

JUDr. Robert Bez k, CSc.
radní pro oblast b zpečnosti a
zdravotnictví

OVĚŘOVACÍ DOLOZKA PRO LEGALIZACI
$tMQce5kémr¥mj,kčmi. t. Z:IÝ

vlastmCně pUeM' - umal na Ksbné za v|=i"~T=,. «š:aó"ť "7o&'

==u';°"%?:'»áva
msa místa Mkho p0Mu'-járe$a misia pobytuna území České repubŇky'- u'esa

~' ::ŤY, ,¢S

jméno a přilmenŇNěiuNi která lagaliuci µovedia (MtlO otisk jmenovky)
Otisk úředního razilka a POdpeS wěiujici osoby
"Nehodlá se Mněte

'";'\

i,* .l, :

'"U' ., l'


